
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 6.─12. novembris 

Poļu dzejnieces Vislavas Šimborskas simtgadei veltīts pasākums "Dzeja brīvībai" 

6. novembrī plkst. 15.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) sadarbībā ar Polijas vēstniecību Latvijā un 
Rīgas Itas Kozakēvičas Poļu vidusskolu notiks poļu dzejnieces, Nobela prēmijas laureātes Vislavas Šimborskas 
(Wisława Szymborska, 1923–2012) simtgadei veltītais pasākums "Dzeja brīvībai". Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Starptautisks simpozijs sinoloģijā "Ķīniešu teksta starptautiskie ceļojumi" 

10. un 11. novembrī Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) lasītavā  
(M stāvā) notiks starptautisks simpozijs sinoloģijā "Ķīniešu teksta starptautiskie ceļojumi: jaunas pieejas ķīniešu tek-
stuālajai kultūrai un tās globālās perspektīvas". Simpozija mērķis ir izpētīt starpkultūru dialogu, ko veicina ķīniešu 
rakstītā un drukātā vārda izplatīšanās pasaulē. Lūdzam reģistrēties simpozija apmeklējumam, rakstot uz e-pastu 
asiaresbibl@lnb.lv. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/vislavas-simborskas-simtgadei-veltits-pasakums/
mailto:asiaresbibl@lnb.lv
https://www.lnb.lv/starptautisks-simpozijs-sinologija-kiniesu-teksta-starptautiskie-celojumi/
https://www.lnb.lv/vislavas-simborskas-simtgadei-veltits-pasakums/
https://www.lnb.lv/starptautisks-simpozijs-sinologija-kiniesu-teksta-starptautiskie-celojumi/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Darba laika izmaiņas 

13. novembris: slēgts (spodrības diena) 

Meditācijas telpa: nodarbība "Meditācijas prakse 1. Klusuma meditācija" 

8. novembrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ilmāra Latkovska vadīta 
nodarbība "Meditācijas prakse 1. Klusuma meditācija". Meditācijas prakses cikla pirmā nodarbība gan iesācējiem, 
gan dalībniekiem ar pieredzi. Klusuma meditācijas pamati. Poza, elpa, domas, meditācija ejot. Nodarbībai varēs 
sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 

Vairāk 

Ar pasākumu Kuldīgā aizsāks Digitālās bibliotēkas atvēršanas pasākumu ciklu Latvijas  
reģionos 

9. novembrī ar pirmo pasākumu Kuldīgā tiks aizsākts Digitālās bibliotēkas atvēršanas pasākumu cikls Latvijas reģio-
nos. Pasākums notiks plkst. 10.00–16.30 Kuldīgas Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6), tajā piedalīsies Kurze-
mes muzeju, bibliotēku un citu atmiņas institūciju darbinieki. 

Vairāk 

Improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu" 

11. novembrī plkst. 10.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar improvizācijas teātra 
"Tea Tree" stāstnieku atzaru "Storijkrafteri" notiks improvizācijas sesija "Kā būtu, ja būtu". Nodarbībā varēs ļaut 
vaļu fantāzijai un kopā ar citiem radīt dzīvus, improvizētus stāstus, atklājot sevī un apkārtējos vēl neapjaustas spē-
jas. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Izstāde "Nēsājamā atmiņa un ķermeņa tehnikas" 

Līdz 2023. gada 29. decembrim laikmetīgās mākslas centrā "Kim?" (Rīgā, Sporta ielā 2k-1) skatāma izstāde 
"Nēsājamā atmiņa un ķermeņa tehnikas". Daudzslāņainais naratīvs, kas caurvij izstādi un to pavadošo pasākumu 
projektu, veidojas ap divu ar Rīgu saistītu personību dzīvēm un darbību: drēbnieku, piegrieztņu dizaineru un pašiz-
dotu mācību grāmatu autoru Solomonu Levitānusu (Solomon Levitanus, 1875–1941) un Bauhaus tekstila studenti 
un dizaineri Ļubu Monastirsku (Ljuba Monastirsky, 1906–1941). Paverot dialogu un apmaiņu starp dzīvajiem un 
aizgājušajiem, izstāde tiecas sniegt argumentus par labu viņu mantojuma aktualizēšanai mūsdienu situācijā. Izstā-
des izveidē izmantoti arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas krājuma materiāli. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://www.youtube.com/@MeditacijasLNB/streams
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-meditacijas-prakse-1-klusuma-meditacija/
https://www.lnb.lv/ar-pasakumu-kuldiga-aizsaks-digitalas-bibliotekas-atklasanas-pasakumu-ciklu-latvijas-regionos/
https://www.lnb.lv/improvizacijas-sesijas-ka-butu-ja-butu/
https://www.lnb.lv/izstade-nesajama-atmina-un-kermena-tehnikas/

